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Nr 283.

Av herrar Hagberg i Luleå och Persson i Stockholm, angående 
förbud mot export av hästar.

Under kriget har en ganska omfattande hästexport ägt rum från vårt 
land till Tyskland. Folkhushållningsministern uppgav i sitt anförande 
inför riksdagen årets dittillsvarande hästexport till 2,450 hästar. Dessa 
hästar voro, sade han, sådana »varav överskott varit för handen». Den 31 
augusti i fjol meddelade Dagens Nyheter bland annat: »Alla goda hästar i 
detta land ha blod från Falbygden. Den export till Tyskland, som över- 
enskommits, sker också i största utsträckning härifrån. Förra perioden 
exporterades 8,500 hästar, och det blir förmodligen ännu flera under näst
följande. Nötkreatursaveln i Falbygden har blivit lidande på det stora 
intresset för hästuppfödningen. Man finner ofta gårdar, som ha 10 till 
11 hästar men icke flera kor.» Huruvida en verklig differens finns mel
lan folkhushållningsministerns uppgift och Dagens Nyheters är icke klart. 
I vilket fall som helst är det tydligt att en betydande hästexport äger rum.

Denna månad har genom annonser signalerats, att ytterligare hästexport 
förberedes. Genom annons i Jordbrukarnas Föreningsblad nr 2 meddelas 
nämligen hästägarna i Skåne, Halland, Småland, V:a Sverige och Närke 
att »uppköp av för export avsedda hästar äger rum» å 41 olika platser ti
den 11—22 januari. I annonsen, som undertecknats av statens hästexport
beredning, adress kungl, lantbruksstyrelsen, Stockholm 16, heter det bl. a.

»-—- — — kommer inkörda, minst 4 år gamla hästar av ardennertyp, fria 
från dolda fel och olater att uppköpas. Hingstar och dräktiga ston upp
köpas icke.

Hästarna skola levereras med hållbar grimma och 2 nya, fullgoda, minst 
2,5 m långa repgrimskaft samt foder, bestående av 10 kg hö och 10 kg 
halm per häst. Säljare av mer än två hästar å samma uppköpsplats skall 
avlämna nämnda stråfoder i pressat skick. Köpta hästar skola avlämnas 
med avtagna bakskor och liksom hästarna åtföljande foder levereras av 
säljaren i anvisade järnvägsvagnar omedelbart efter inköpet eller å annan 
tid, som vid uppköpstillfället meddelas. Köpevillkoren tillkännagivas å 
uppköpsplatsen. Likvid erhålles inom 10 dagar efter köpet.»

Det måste ur försörjningssynpunkt anses vara betänkligt att denna ex
port fortgår under en tid, när stor knapphet råder på animalieprodukter 
och då många svenska jordbrukare brottas med stora svårigheter på grund 
av att de inte kunna köpa hästar till överkomliga priser.
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Vi föreslå med hänvisning härtill,

att riksdagen för sin del måtte besluta, att ingen export 
av hästar får äga rum från landet under nuvarande ur 
folkförsörjningssynpunkt så kritiska tid.

Stockholm i januari 1943.

H. Hagberg. Set Persson.


